

Aanbesteding: Maaien bermen, taluds, watergangen en vijvers april 2022-maart 2024
Aanbestedende Dienst: Gemeente Veendam
Referentie: 11088213

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestekspost 850010

Vraag:

Ontvangen wij ook een telefoonnummer van de landeigenaren die wij moeten benaderen?

Antwoord:

Telefoonnummers van de landeigenaren worden voor aanvang van de werkzaamheden ter beschikking gesteld.

Beantwoord op: 03-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Verkeersmaatregelen

Vraag:

In de betreffende besteksposten staat nog het oude nummer van de CROW publicatiereeks. Wat zijn de juiste figuurnummers?

Antwoord:

Desbetreffende besteksposten zijn aangepast

Beantwoord op: 03-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Besteksposten 34.....

Vraag:

Kunt u per bestekspost aangeven welke klasseindeling het vrijgekomen slib heeft op basis van het Besluit bodemkwaliteit?

Antwoord:

De uitvoeringswijze heeft geen verwijdering van slib tot gevolg, de betreffende besteksposten zijn aangepast.

Beantwoord op: 03-12-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bestekspost 31.....

Vraag:
Is bij de watergangen een werkbreedte van 3 meter beschikbaar?

Antwoord:
Nee, in de praktijk is er gemiddeld minder dan 3 meter beschikbaar. (Uitgangspunt 2,00m) en dient de aannemer zijn materieel aan te passen aan de beschikbare werkbreedte.

Beantwoord op: 03-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bestekspost 211010

Vraag:
Kunt u aangeven welk deel geklepeld moet worden?
Kunt wij voor aanbesteding een tekening ontvangen van het klepelen van bermen en taluds?

Antwoord:
Bestekspost 211010 wordt uit het bestek verwijderd.

Beantwoord op: 03-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bestekspost 131010

Vraag:
U geeft aan de hoeveelheidsresultaatsverplichting 8 keer is, terwijl in de bestekspost 10 keer staat aangegeven. Wat is correct?

Antwoord:
De bestekspost is aangepast.

Beantwoord op: 03-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestekspost 110010

Vraag:

Wat verstaat u onder obstakels?

Antwoord:

Bestekspost is aangepast.

Beantwoord op: 03-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Besteksposten 1210

Vraag:

Graag ontvangen wij een overzicht van de beschermde flora en fauna in het gebied voor de aanbesteding om een gerichte prijs te geven. Wilt u deze kaart verstrekken?

Antwoord:

Deze kaart wordt na aanbesteding verstrekt aan de geselecteerde inschrijver.

Beantwoord op: 03-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestekspost 110010

Vraag:

Kunt u bevestigen dat stortingen niet tot deze bestekspost behoren en apart worden afgerekend?

Antwoord:

Vrijgekomen afval uit bestekspost110010 dient volgens bestekspost 110020 te worden vervoerd naar een inrichting, waarbij de acceptatiekosten (lees stortkosten) voor rekening van de aannemer zijn.

Beantwoord op: 03-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Graag ontvangen wij voor aanbesteding de shapefiles. Is dit mogelijk?

Antwoord:

Nee, OG acht dit niet van belang inzake de aanbestedingsprocedure.

Beantwoord op: 03-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, paragraaf 6.2.1 Kleurkeur

Vraag:

U geeft aan dat u wil dat wij bij dit bestek de kwaliteitsnormen gebruiken van de Kleurkeur. Het is mij niet helemaal duidelijk hoe u dit ziet in relatie tot de bestekseisen. Het maaien van bermen en taluds wordt geklepeld en is standaard beheer. Ook het uitmaaïen van de watergangen is standaard beheer. En alles wordt ook nog geklepeld. Hierbij de volgende vragen:

1. Wat is uw doelstelling tot het beheer van watergangen/ bermen en taluds mbt kleurkeur?
2. U geeft 2 opties aan Kleurkeur en de Gedragscode. Beiden hebben een andere doelstelling. U heeft voor de Gedragscode wel de juiste posten opgenomen, maar voor de kleurkeur niet. Kunt u hier posten voor opnemen in het bestek zoals opstellen beheerplan Kleurkeur, toepassen beheerplan kleurkeur, monitoring en evaluatie jaarlijks?
3. Bent u bereid op basis van kleurkeur de werkzaamheden te wijzigen?
4. De opdrachtgever moet ivm kleurkeur de nodige informatie verschaffen zoals de lokaal geldende beheerdoelstellingen, historie, ecologische uitgangssituatie. Kunt u deze gegevens verstrekken na aanbesteding?

Antwoord:

De paragraaf kleurkeur vervalt, de aanbestedingsleidraad is aangepast.

Beantwoord op: 03-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Op basis van de uitgevoerde werkzaamheden vindt definitieve verrekening plaats, beschikt de opdrachtgever over digitale bestanden waarin de werkzaamheden kunnen worden bijgehouden?

Antwoord:

Verrekening vindt plaats door middel van metingen in het werk, de aannemer dient de uiteindelijke uitgevoerde werkzaamheden aan te tonen waarna deze indien akkoord worden vastgelegd in de bouwvergadering.

Beantwoord op: 03-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Hoofdstuk 40: Vervoer: hoe wordt dit meetbaar gemaakt en verrekend? Indien een verrekening per ton plaats vindt zal iedere vracht gewogen moeten worden.

Dit werkt enorm verdragend en is dus kostenverhogend.

Alternatieven: Verrekenen per meter, stelpost of t.b.s. uren Kraan en Tractor met dumper

Antwoord:

Dit wordt meetbaar gemaakt door middel van wegen, Bestekspost 401050 is toegevoegd. OG legt de aangeboden alternatieven terzijde.

Beantwoord op: 03-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Hoofdstuk 83: Rijdende afzetting: de opdrachtgever benoemt hier nog het oude figuur nummer,

wordt hier bedoeld: Toepassen rijdende afzetting Ten behoeve van Alle voorkomende werkzaamheden vanaf en op de rijbaan conform CROW-publicatie 'Werk in uitvoering 96b november 2014'

Antwoord:

Besteksposten onderdeel van hoofdstuk 83 zijn aangepast.

Beantwoord op: 03-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Hoofdstuk 31: Kan de opdrachtgever aangeven welk deel (hoeveel m1) handmatig gemaaid moet worden?

Antwoord:

Hoeveelheid handmatig maaien is toegevoegd aan de betreffende besteksposten.

Beantwoord op: 03-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Hoofdstuk 31: Bij de posten uitmaaïen watergang wordt het aantal maaibeurten genoemd van 2, klopt het dat de hoeveelheid resultaatsverplichting de lengte watergang is voor twee maaibeurten en is derhalve de op te geven prijs per eenheid voor twee maaibeurten?

Antwoord:

Besteksposten zijn aangepast, ter verduidelijking.

Beantwoord op: 03-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Hoofdstuk 31 en 34: Watergangen / sloten: hoe worden uiteindelijk de definitieve meters bepaald? Zijn de in het bestek genoemde hoeveelheden verrekenbaar?

Antwoord:

Verrekening vindt plaats door middel van metingen in het werk, de aannemer dient de uiteindelijke uitgevoerde werkzaamheden aan te tonen waarna deze indien akkoord worden vastgelegd in de bouwvergadering.

Beantwoord op: 03-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

18

Bestek

Vraag:

Hoofdstuk 21: Extensief maaibeheer: welke 30% van de bermen bedoelt opdrachtgever hier?

1. Zijn hier veel obstakels en/of als bomen aanwezig?
2. Wat is de gemiddelde breedte?
3. Wat voor soort wegen zijn het?
4. Kan opdrachtgever het aantal obstakels aangeven?
5. Dienen er ook bomen te worden bijgemaaid?

Antwoord:

Hoofdstuk 21 is vervallen.

Beantwoord op: 03-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

131030 en 131050: Handmatig en machinaal verwijderen van invasieve waterplanten: hoe wordt het verzamelen en afvoeren van het vrijkomende materiaal verrekend? Hiervoor is ander materieel nodig dan bij het daadwerkelijke verwijderen. Graag een post toevoegen voor het verzamelen en afvoeren.

Antwoord:

Besteksposten zijn toegevoegd.

Beantwoord op: 03-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

131010: In omschrijving staat een frequentie van 10 maal. In de kolom hoeveelheid resultaatsverplichting staat 8 maal. Welke is juist?

Antwoord:

Bestekspost is gewijzigd

Beantwoord op: 03-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

121110: Inventariseren flora: kan opdrachtgever aangeven waaruit het te inventariseren areaal bestaat en om wat voor oppervlakte het gaat?

Antwoord:

Het areaal bestaat uit de locaties waar volgens tekeningen de werkzaamheden worden verricht. De oppervlaktes zijn vermeld op deze tekening.

Beantwoord op: 03-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

121010: Wat bedoeld de opdrachtgever met het opstellen van een Flora en Fauna onderzoek? Wordt hiermee een Quick-scan bedoeld inclusief rapportage?

Antwoord:

Bestekspost is verwijderd, De beschreven werkzaamheden vallen onder de geldende gedragscode soortbescherming voor gemeenten.

Beantwoord op: 03-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Hoofdstuk 12: Stelt de opdrachtgever gegevens beschikbaar over de huidige Flora en Fauna?

Antwoord:

Ja, deze gegevens worden momenteel geactualiseerd.

Beantwoord op: 03-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Leidraad

Vraag:

6.2.5 Totale fictieve korting

Graag de omschrijving K1 hier veranderen in 'certificaat Kleurkeur'

Antwoord:

Het onderdeel kleurkeur komt te vervallen.

Beantwoord op: 03-12-2021

Label: Inhoud